
Beste directeur, intern begeleider, leerkracht,

De Wijkkinderraad is een groep kinderen uit de bovenbouw van verschillende 
scholen uit de wijk. Zij vertegenwoordigen hun school onder de coördinatie van 
sociaal makelaars jeugd, werkzaam bij Stichting Dock.

De leden van de Wijkkinderraad 
zijn op democratische wijze 
gekozen. Door mee te doen 
ervaren kinderen hoe zij, maar ook 
de kinderen op school, invloed 
hebben op hun woon-, speel- en 
sociale omgeving. De kinderen 
leren burgerschapsvaardigheden: 
vergaderen, beslissingen nemen, 
onderzoeken en organiseren en 
hebben zo invloed op hun woon-, 
speel- en sociale omgeving. 

De sociaal makelaars jeugd ondersteunen indien gewenst het democratische 
proces rondom de afvaardiging van de basisschool. Zo kunnen de sociaal 
makelaars jeugd kick-off lessen van 30 minuten onder schooltijd verzorgen of 
bespreken samen met de basisschool welke vorm van verkiezingen past. Dit om 
kinderen te enthousiasmeren en het proces van de wijkkinderraad te begeleiden. 

Data & Informatie:
 De Wijkkinderraad start na de kerstvakantie met in totaal

4 tot 6 bijeenkomsten;
 De opzet en frequentie wordt afgestemd met de

deelnemende basisscholen;
 Per Wijkkinderraad nemen twee afgevaardigde kinderen

deel aan de stedelijke wijkkinderraad in mei 2024.

Wat doen de sociaal makelaars van Stichting DOCK
 Coördineren en begeleiden het traject van de

wijkkinderraad;
 Ondersteunen indien gewenst het democratische proces

rondom de afvaardiging van de basisschool;
 Terugkoppelen van iedere bijeenkomst aan de

basisschool;
 Geven samen met de basisschool vorm aan de wijkactie;
 Aanspreekpunt voor vragen.

Wat verwachten wij van basischolen
 Het begeleiden van de verkiezingen voor de wijkkinderraadsleden;
 Maken mogelijk dat kinderen aansluiten bij de bijeenkomsten van de 

Wijkkinderraad;



 Reserveren na elke wijkkinderraadbijeenkomst een moment in de klas voor
terugkoppeling;

 Geven gezamenlijk de wijkactie vorm die de Wijkkinderraad heeft bedacht. 

Wil je met je basisschool in schooljaar 2023-2024 ook deelnemen aan de 
Wijkkinderrraad? Neem dan alvast de data op in de jaarplanning voor volgend 
schooljaar en mail naar onderstaande contactpersoon van Stichting Dock in jouw 
wijk. De sociaal makelaar jeugd van Stichting DOCK neemt contact met je op. 

Contactpersonen per wijk
Overvecht:  Esma Laachach, elaachach@dock.nl 
West: Stella de Bie, sdbie@dock.nl 
Noordwest: Aster Blaauboer ablaauboer@dock.nl 
Binnenstad: Ward Verbeek wverbeek@dock.nl 
Oost: Chaja Thoenes cthoenes@dock.nl
Noordoost: Karlijn van Dungen, kvddungen@dock.nl
Rivieren-/Dichterswijk: Marin Zimmer, mzimmer@dock.nl 
Leidsche Rijn: Dennis Schoonhoven, dschoonhoven@dock.nl
Vleuten de Meern: Hanna Jacobs, hjacobs@dock.nl
Kanaleneiland/Transwijk: Rachida Lalouh, rlalouh@dock.nl
Zuid: Marielle van der Grift mvdgrift@dock.nl 
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